報道関係者各位
2020/02/18

株式会社ザッパラス

新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について

ザッパラスグループの株式会社cocoloni（本社：東京都港区、代表取締役社長：小楠裕
彦）は、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、2020年2月19日(水)より当面の間、​全
社的に​原則リモートワークを実施いたします。

■概要
● 期間：2/19（水）〜2/21（金）まで​とし、翌週以降は状況に応じて判断をし、
必要な場合は期間を延期いたします

● 目的：新型​コロナウイルス​の感染拡大防止
● 対策：原則在宅でのリモートワークを実施

また、やむを得ず出社の必要がある場合には、充分な感染予防対策、時差出勤の実施

のもと従業員が出社する場合があります。

■ 当社へ関わる関係各所の皆さまへ

現在、新型コロナウイルス蔓延の危険性が報道されており、従業員のリモートワーク

実施に伴い、下記のとおり対応させていただきますので、ご不便をお掛けしますがご

理解とご協力をお願いいたします​。

● 連絡手段：固定電話でのお問い合わせを原則メールで対応
● お打ち合わせ：原則メールやオンラインでの実施
● 採用面接：原則オンラインでの実施

■ 各サービスの運営に関して

現在、当社が提供している各サービスに関しましては、カスタマー窓口を含めて、通

常通り運営させていただきます​。

1

株式会社ザッパラス（コード番号 3770 東証第一部）東京都港区赤坂九丁目７番１号  ミッドタウン・タワー 23 階

< 株式会社cocoloniについて >

ひとりでも多くのひとに「元気になってもらいたい。」そんな想いから生まれた占い

サービスブランド｢cocoloni｣。
株式会社cocoloniは、｢お客様に安心し信頼して使える本物のサービス｣を届けるべく、
日々真剣に占いサービスと向き合っています。株式会社ザッパラスのグループ会社と

して、今後もサービス品質基準にとどまらず、すべてのお客様にスムーズに｢安心、信

頼、本物｣の占いブランドとして認知していただけるよう取り組んでいきます。

< ​株式会社ザッパラス​について >

モバイルコンテンツ黎明期に占いコンテンツ市場を確立し、その後東証一部上場企業

にまで成長。現在、国内のみならず米国でも最大規模の占いメディア「tarot.com」な
どを運営し、占いコンテンツ市場シェア世界No.1。また、エル・オンライン、エル・
ガール、25ans(ヴァンサンカン)オンライン、SPUR.JP、Marisol ONLINEほか、
女性雑誌、Webメディアを中心に占いコンテンツを提供中。

2017年からリアルイベント「占いフェス（https://uranaifes.com/）」の企画運営、動画
事業、VR事業「タロットVR(https://www.tyffonium.com/attraction/tarotvr.html)」、AR事
業も展開。
2020年1月は目黒にて「占いフェス2020 NEW YEAR」を開催。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社cocoloni（https://www.cocoloni.com）
担当：近藤　e-mail : info@cocoloni.com

2

株式会社ザッパラス（コード番号 3770 東証第一部）東京都港区赤坂九丁目７番１号  ミッドタウン・タワー 23 階